
令和７年１２月３日 

保護者 様 
                                               

板橋区立金沢小学校 

校長 神保 幸次郎 
 

土曜授業プランのお知らせ 
 

師走の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
１２月１３日（土）に土曜授業プランを実施いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひ

ご来校いただき、子どもたちの学習の様子を参観していただければと思います。よろしくお
願いいたします。 
今回の土曜授業プランも、学年ごとに公開する内容や時間が異なります。お子様の学年の

公開内容や時間についてご確認いただき、参観をお願いいたします。 

 

 

図工作品発表会（３年） 

  鑑賞時間  １２月８日（月）～１２月１２日（金）１５：３０～１６：３０ 
        １２月１３日（土）土曜授業プランの時間帯（３年生優先） 

１２月１３日（土）１３：００～１５：００ 
        ※最終入場時刻は１４：４５となります。 
  
・受付は、西昇降口となります。 
・３年生全クラス分の作品を１階マルチパーパスルームに展示します。 

 ・土曜授業プランの時間帯は、３年生保護者の方が優先で鑑賞できます。鑑賞の際に、色
つきの招待状をご提示ください。（後日配布予定） 

 ・原則、保護者の方のみでの鑑賞をお願いいたします。お子様の作品であっても触れない
ようにしてください。 

 

生活科・総合的な学習の時間発表（１年、４年、６年） 

公開時間：２校時  場所：各教室 
 ・１年、４年の受付は、東昇降口となります。 
 ・６年の受付は、西昇降口となります。 
 ・準備や片付けの関係上、１年、４年、６年の公開は２校時のみとなります。 

 

通常授業公開（２年、３年、５年） 

公開時間：２・３校時 ※内容、場所については、裏面の表をご覧ください。 
・受付は、西昇降口となります。 

 

お願い 

・自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

・保護者の皆様は、保護者用ネームプレートを必ずお付けください。   

・上履きを必ずご持参ください。下履きは、お持ちになった袋に入れ各自お持ちください。 

 

当日の授業予定は裏面をご覧ください 


